
                                                   理研ビタミン株式会社 家庭用食品営業本部 

                        〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル 3階 

                      TEL 03(5275)5144  FAX 03(5211)8094 

 

NEWS RELEASE                            2016年 4月 

～一部商品の価格改定および商品休売のお知らせ～ 

 

 理研ビタミン株式会社（代表取締役社長 堺美保）は、家庭用の一部商品につきまして価格改定、及び商品

休売を実施いたします。 

 

 昨今の食品業界につきましては、世界での食料需要拡大のための相場価格の高騰、不安定な気象要因などに

よる原料事情の悪化、労働環境の変化などにより、コストが継続的に上昇基調となっております。特に中国で

のわかめの生産は海水温の上昇により記録的な不漁となったため、原料価格が大きく高騰しております。 

このような環境の下、弊社では商品生産コストの削減努力を実施してまいりましたが、一部商品につきまし

て企業努力だけでの吸収は極めて困難であると判断し、誠に不本意ではございますが商品の価格改定と商品休

売を実施させていただきます。 

 

 今後も弊社は「社会に対し、食を通じて健康と豊かな食生活を提供する」という経営理念のもと、消費者の

皆様に喜んでいただける商品をお届けすることに全力を尽くしてまいります。恐れ入りますが、今回の価格改

定、及び商品休売につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【価格改定対象商品】 

○価格改定日 ２０１６年７月１日（金）弊社出荷分より 

現行 改定後

ふえるわかめちゃん®中国　３５ｇ ３５ｇチャック付袋 250円 300円 120%

商品名 個装
参考小売価格（税別）

アップ率

 

 

〇商品画像 

ふえるわかめちゃん®中国　３５ｇ

 

 

 

 

 

 



 

【商品休売対象商品】 

○商品休売日 ２０１６年６月３０日（木） 

商品名 個装

ふえるわかめちゃん®中国　７０ｇ ７０ｇチャック付袋

お徳用カットわかめ中国　３５ｇ ３５ｇチャック付袋

お徳用カットわかめ中国　７０ｇ ７０ｇチャック付袋
 

 

〇商品画像 

ふえるわかめちゃん®中国　７０ｇ お徳用カットわかめ中国　３５ｇ お徳用カットわかめ中国　７０ｇ

 

 

 休売の期間は未定となっております。 

                                        

 

 

 

 

                                          以  上 

 

〒102-0083  東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル 3階 

  理研ビタミン株式会社 家庭用食品営業本部   岩崎・岩佐・松尾  ℡  03-5275-5144 

 

 

 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

 

 

 


